

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



något herfskap. Underrättelsen öfres hos Råst-
mästaren Klingberg, på Kongs-gatan, wid
Lazarettet.

En wäl conditionerad postwagn, och där-
med twänne stolar, rymlig korg, och järnbestä-
ne hjul, står til salu på stora torget: widare
underrättelse fås uti Högwäkten.

En halftåkt resewagn, uti godt och fullkomligt
stånd, är til salu: wagnen kan beses, och priset
intagas, hos Wagnmakaren Wallman på Wal-
gatan.

Den 11 dennes förjälles, på Auktions-
mären härstädes, et litet parti hwitt Seuders
eller Fränkt salt; hwar på prof wisas hos Herr
Joh. Hinr. Olisch.

På samme dag och ställe förjälles tetes-
foc-
ker i korgar, stockfisk, gråså, samt kött i tun-
nor: åfwen sinder i större och mindre fastager,
utom andra waror, som wid auktionen skola up-
gifwas.

De som äga Schuld eller fordran uti afledne
Glasmästaren Lindes sterbhus, insinne sig inom
sittet af innerwarande är.

På Tisdag upförer Herr Dijkman en Duett
af twänne Fagotter, jämte en Concert-Solo
på Flöte-traversiere.

Rättelse.

Knif-Smeden, Mäster Peter Bårbom, här,
på s. 383 i förleden wecka, fått et namn, hwilket
honom icke tillkommer, och härmed rättas.

** **

Göteborgska Becko-bladet.

Lördagen, den 15 December, 1764.

Min Herre!

Fremme Aminnelse-Tal, hålne i Stockholm,
öfwer 3 store Herrar, öfversändas här inne-
lyfte, med begäran å fleras wagnar, at få wid
tilfalle se uti Göteborgska Becko-bladet så wäl
prof af min Herres öwelsdighet, som de wakra-
ste ställen uptagne. Förblifwer, m. m.

Cricophilus.

Swär.

Heder och tackfägelse så för den lärda gåfwan,
som fordran. Det wore en omögelig ting, at
inom så litet rum, uptaga och i hastighet utmär-
ka, alla de ställen, som pröpa et så öfwermå-
tan wackert arbete. Det är sant, at en critic-
undfallet mig fordom, röiande Herr Författa-
ren: jag rodnar ei heller för mit omdöme, när
jag genomläser dessa Tal: ty hwad kan wäl i
wår gemensama ofullkomlighet allstras, som icke
tal granskning? Och detta sannas åfwen på de
öfversände Talen, utan at deras warde min-
skas. Ty de brister, jag blifwet warse, röra
Ddd språ

språket mer, än tankar; kunna således förklaras, som skuggor i wakra målningar. Huru skön är icke första strophen, detta fel vagtadt?

Hållt up, at på vårt Tempel bygga!

En almån sorg vårt råd begår.

Vi äre nu ej mera trygga,

Colonner krossas här och där.

Vi knapt från arbets-hvilan wakne,

Då strar wi tvänne Bröder sakne,

Och Mästarn sjelf ej fås igen.

Går ut i öster, väster, söder:

Vi vilje söka våre Bröder,

Kanste at någon finnes än.

Andra strophen arbetar med större svaghel, och Författaren vil ej weta af de böjelse-lagar, som bruket i vår Nation stadgat. Så kan ej heller nekas, at krypande och wackliga äro från den Gambiske skalde-kretsen widt affskilda ord, och obrukbara på den orten.

Härmed afbryter jag mina påminnelser, at icke förlora et så hedrande omdöme, som mitt Herres; och stadnar nu werkeligen i en ljuf, fast orkeslös, förundran; hwarom et eller annat weckv-blad skal witna. Författaren sjunger mycket wackert om lyckan; följande strophe har i synnerhet intaget mig:

Hon gör at åran blir förgåten,

Och satt ut ljuset wid en wrå;

När en förklädd och en förmåten

Kan fram på djerfwa styltor gå.

Hon

Hon kan den bästa syn förwilla,

At den, som minst wil glittr gilla,

Doct råkar gifwa glitret pris.

Slukt ofog ingen bör bedröfwa;

Det sker at dygdens krafter öfwa,

Och lutta hjertat hos en wis.

Härpå fördiupar jag mig i s. 23, som är stället hel och hållen:

Den söker synas stor förgåfves,

Som fastas mellan gunst och agg;

Som kryper än, och än förhäfves,

Och wänds med tiden som en flagg.

Den wise hwarken qwäfs ell' söfives,

Han synes ej, när ej behöfives,

Och drar ej swärdet utom strid.

Hwad? Skal han ej som solen tåla,

At nattens ljus om natten pråla?

Hon wet sin dag, och han sin tid.

Hans bästa werk kan orätt synas:

I mörker synes allt förwändt;

En gång skal morgon-randen grynas,

För det som mindre tydligt händt.

Den kloke wil wid dagen döma,

När därar lasta och beröma

Allt efter som en skymt ser ut.

Stor sak hwad dunkla skiften werka,

När oweld alt en gång får märka

Åf orsak, sammanhang och slut.

Wår KUNDENS HÖLD såde alle förfara,
 At blifwa wåt och illa dömd:
 At mer och mindre ålskad wåra,
 Af lyckan både känd och glömd.
 Det Hans och dygdens wänner nöjde,
 At afund sjelf Hans luss förhöjde
 Med skugga och förundrans harm.
 Wid dessa tidens alla skiften
 Wår Han den samme in i griften,
 I hettan fall, i kölden warm.

Nåsta sida gås i tyfthet förbi: ty en tjugufjerde del i tacten felar. Hwad följer?

Han får i wård en guldne nyckel,
 Med hwilken trohet öpnar nåd,
 Som tjernar ej til dyrk at hnyckel;

Men se här skåmer et Franskt ord hela saken, och jag går til s. 25.

Wår Kamars-Herre rätlig mente
 At ofskuld är sit eget skygd:
 Han samning med behag förente,
 Och slughet med en menlös dygd.
 Han aldrig gick sin wåg til lycka
 Med smilka, swårta och förtrycka,
 Som werlden räknar sig til låf;
 Nog säll at intet slukt behöfwa,
 Han ågde hwad han borde öfwa,
 En lika tro mot Lag och Häf.

Från Kamars-Herren wänder jag mig til Kamars-Rådet, med förlust af en wacker liknelse: det

. det händer,
 At rätt hos Rikens höga Ständer
 Förenar sig med Konglig nåd.
 Han bjuds til sin och almån nytta,
 Ut til sit förra ställe flytta,
 Och höjes up til Kamars-Råd.
 Med all wördnad för hwad som återstår, nödgas jag här göra en pausa. (Slutet härnäst.)

Hwad nytt i Staden?

Korta Stads-nyheter.

Götheborgska Werel-priset.

Onsdagen, den 12 December,

London	-	-	97	-	-	Dal. Rmt.
Amsterdam	-	-	86½	-	-	M.f. Rmt.
Hamburg	-	-	90	-	-	M.f. Rmt.

Inkomne äro Skepparne, William Leslie, ifrån St. Marten med salt, Per. Nilsson ifrån St. Ubes med dito, Jonas Molleen ifrån Seunders med dito, och Nils Schale ifrån Hamburg med barlast.

Utgången är Skepparen, Ewen Beyer till Irland med fill.

Små Kyrko-tidningar.

I går, efter föregångne laga förhör, ordinerades Philos. Magistern, Herr And. Franckell, och Studiosi Theol. Herr Pet. Fris, Hr. Lars Säfvedson, Herr Carl Christian Hummel, Herr Jonas Holmström, samt Hr. Hålfward Lundborg.

I Swenska Församlingen äro, ifrån den 6 til den 13 dennes födde 2 Goffe-barn: Wigde Sunnebindaren, Mäster Lars Hammarström, och Jungfru, Maria Lena Smedberg: Döde Bygnings-skrifwaren wid Ostindiska Compagniet, Carl Fredr. Sperling, af sten-passjon, Pigan, Anna Eisa Olofsdotter, af mag-sjuka, Dwinspersonen, Maria Andersdotter Malmgren, af lungfot, och 2 barn, af måsling och slag.

I Dyiska Församlingen wigde, Hr. Thomas Carlsson, och Wamsel, Maria Bratt, Kopparslagare-Ämbets-Mästaren, Bengt Landin, och Jungfru, Sara Wohlfahrt, item Skotte Kyparen, David Machier, och Jungfru, Elisabet Pieters.

Kundgörelser.

Til salu förkunnas ett wäl belägen gård uppå Ladu-gårds ägor, gent emot Hr. Joh. Schuses äng, eller en wacker rödmålad bygning, af 6 rum och förstuga i nedra wåningen, hwaraf trenne äro med duk tapetterade, näml. sal och twänne kamrar, men de andre 3 utan tapeter, näml. et par kamrar och köket, samt en liten sal ofwampå, och en skön källare under huset, tillika med

med en wäl anlagd och nyttig trågård, och däruti rinnande watten, samt en liten aspelund, och desutan något af jordens yta, som kan efter behag upodlas. Wid gården är tillräckelig wedbod och chaise-skjul, item rum för häst och trenne kor, med därtill hörande foder-rum. Utfigten är behagelig åt ålstwen, och husen fria från nära trängande grannar å alla sidor. Om köpet kan accorderas med ägaren, Herr Magistern och Kyrkoherden Wänge. Likaledes är en halftåkt wagn uppå nämnde ställe til köps, och kan beses.

En Öfversättning af Ärke-Biskopen, Doctor Tillotsons, utwalde prædikningar, är nyliken utgifwen, och kunna exemplaren, som tillhöra Herrar Pränumeranter, mot qwittance, i nästa wecka afhämtas, hos Herr Lectorn och Prosten Kullin, eller på Langiska Boktryckeriet. Samma exemplar säljes til andre för 3 Dal. 16 öre S:mt.

Et silfwer-byr-såks-ur är förloradt imellan Wiken och denne stad: ägaren lofwar 5 til 6 plåtar åt den, som återställer det samma hos Madame Pettersson wid nye port.

En mil ifrån staden, på Råda herre-gård, äro 16 stycken fetade oxar til salu.

En lätt och wälbehållen halftåkt rese-wagn är til salu hos Hofflagaren Bolm.

På Tisdag upföres sista concerten, före Julhelgen. Til åhörarnes förmodade nöje förkunnas en Trio af Violiner; wid hwilken en be-
derlig

derlig yngling af 10 år tänker accompagnera Herr Diakon; samt en Trio för Fleute-walversierer, samt två äro Uirer af et Fruuntimmer, som komma at sluta högtideligheten.

Mina tidningar lida nu til slut: imedertid får jag fågna det almäna med den underrättelsen, at Rector Schola Cathedralis här i staden, Herr Magister Joh. Gothenius, tänker under samma namn, och i samme plan, fortsätta, twiifwelsutan förbättra, Götheborgska Becko-bladet. Pränumeration blifwer enahanda framdeles, som i år, näml. 4 Daler Smt. Och kommer nämnde Becko-blad här danester på Langiska Boktryckeriet, til följe af den Högädle Magistratens utslag, at utgifwas. Mera framdeles.

Efterlöses en messings-lampa, med slipad reflexions-plåt, som blifwer om Iuse dagen behändigt ur wäggen tagen, och från en hederlig man bortstulen. På händelse, at lampan åter ställes, lofwäs 6 Dal. Smt i wedergållning: utan twiifwel lærer hon redan wara til salu någonstades utbuden.

En Amma, som är ledig, kan anmäla sig hos Copvaerdie Capitainen Paulin på Eke-lunds-gatan.

Et par tjelkar åstundas, hwarom mera mundteligen.

En taske-bok, med åtskilliga reverser, är för-lorad, och aflemnas hos Utegifwaren af dessa tidningar.

**

Götheborgska Becko-bladet.

Lördagen, den 22 December, 1764.

Slutet af Aminnelse-Talen.

Jag kommer nu til Hans Excellences, Gref Bjelkes, wördade minne. Författaren säger:

Jag ser en långsträkt rymd af sjuttio år,
Som lik den högste skog med storverks ämnen står.

Här tyckes han wäl, i så allvarsamt ämne, leka med ord, och synnerligen med Swenska Bjelke-namnet. Kanske Bjelkiska walspråket lyftas på det samma: Probantur tempestate fortis. Men smaken är wisseligen annan nu för tiden, ehuru det som påsyftas, wid detta tillfälle faller otvinget. Hwad jag finner waktast i denna Bjelkead, wil jag strax intycka. Poeten säger, s. 32:

Jag borde, som sig bör, det är ej blott berättat,
Hur, Hur i begrep at sina ögon mätta,
Eee Hon